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ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG  

 

 Số: 13/KH-THHL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Huổi Lèng, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 

    Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-SGDĐT ngày 14/01/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về Cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát, rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính, triển khai cơ chế một cửa, một cử liên thông và thực hiện thủ tục hành chính 

trên môi trường điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024;  

    Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 18/01/2024 của UBND huyện Mường Chà về 

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024. 

    Kế hoạch số 82/KH – PGDĐT ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Phòng GD&ĐT 

huyện Mường Chà về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024; 

    Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng xây dựng kế hoạch rà soát, đánh giá thủ 

tục hành chính (TTHC) năm 2024, cụ thể như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

   1. Mục đích 

    Đẩy nhanh tiến độ và triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp cải cách thủ 

tục hành chính theo yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, của UBND tỉnh, 

của UBND huyện nỗ lực, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ được giao; 

    Thông qua rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đang áp dụng, kịp thời phát hiện 

kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

hoặc hủy bỏ những quy định về TTHC không cần thiết, không còn phù hợp, không 

đáp ứng được các nguyên tắc về quy định và thực hiện TTHC, nhằm cắt giảm chi 

phí, thời gian và tài chính của người dân, doanh nghiệp trong việc thực hiện TTHC; 

    Góp phần cải thiện môi trường kinh doanh, giải phóng nguồn lực xã hội, góp 

phần nâng cao năng lực cạnh tranh của huyện, thực hiện tốt các chính sách an sinh 

xã hội, góp phần cải thiện và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân. 

   2. Yêu cầu 

    Phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ 

Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng trong quá trình thực hiện rà soát, đánh giá 
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TTHC, xác định cụ thể, rõ ràng, trách nhiệm thực hiện, thời gian thực hiện và dự 

kiến sản phẩm đầu ra. 

    Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được tiến hành đồng bộ, hiệu quả, đúng 

thời gian, đảm bảo phải đơn giản hóa và kiến nghị đơn giản hóa các TTHC hiện 

hành; kết quả rà soát, đánh giá TTHC phải cụ thể, thiết thực và đáp ứng được các 

mục tiêu đề ra. 

  II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ TTHC 

   1. Nội dung rà soát, đánh giá TTHC 

    Chi tiết tại Phụ lục rà soát, đánh giá TTHC năm 2024. 

   2. Hình thức rà soát, đánh giá TTHC 

    Căn cứ vào nội dung rà soát, đánh giá TTHC cơ quan, đơn vị Trường PTDTBT 

Tiểu học Huổi Lèng tiến hành rà soát, đánh giá từng TTHC theo quy định tại Điều 

25, Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ 

hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC. 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

   1. Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng 

    Xây dựng và triển khai kế hoạch rà soát đánh giá TTHC lĩnh vực giáo dục và đào 

tạo năm 2024 theo nội dung kế hoạch năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo, của 

UBND huyện, Phòng GD&ĐT và theo dõi những nội dung, nhiệm vụ thuộc trách 

nhiệm của Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng. 

    Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các CB, GV, CNV triển khai thực hiện kế hoạch 

này. 

    Chỉ đạo đôn đốc CB, GV, CNV thực hiện việc rà soát, đánh giá TTHC thuộc lĩnh 

vực nhà trường phụ trách. 

    Thực hiện tổng hợp, tham mưu báo cáo định kỳ theo quy định. 

   2. Ban giám hiệu, các đoàn thể, tổ khối chuyên môn 

    Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng căn cứ vào nội dung kế 

hoạch rà soát, đánh giá TTHC của Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng triển khai 

thực hiện tốt công tác TTHC trong đơn vị./. 
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    Trên đây là Kế hoạch thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 

của Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng yêu cầu CB, GV, CNV nghiêm túc triển 

khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
  - Ban giám hiệu (HSCV); 

  - Các bộ phận CM, các đoàn thể (HSCV); 

  - Cán bộ, giáo viên, công nhân viên (HSCV); 
  - Lưu: VT, 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Thanh Nghị 

 

 


